LEI MUNICIPAL Nº 0880/2017, DE 24 DE JANEIRO DE 2017.
“REVOGA EM SEU INTEIRO TEOR A LEI MUNICIPAL N.º 0875/2016 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2016, A QUAL AUTORIZAVA A VENDA DA FOLHA DE PAGAMENTO DO FUNCIONALISMO PÚBLICO AO BANRISUL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
PAULO ANDRÉ DAL ALBA, Prefeito Municipal de Engenho Velho – RS, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao disposto no artigo 81, inciso, IV, da Lei Orgânica Municipal, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte,

L E I:
Artigo 1º - Fica revogado, em todos os seus termos a LEI MUNICIPAL N.º 0875/2016 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2016, que Autorizava o Poder Executivo Municipal a ceder onerosamente os serviços relacionados à folha de pagamento dos servidores públicos municipais e o uso de espaços públicos para atendimento a clientes ao Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A. – BANRISUL”.
Artigo 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ENGENHO VELHO-RS, aos 24 de janeiro de 2017.

PAULO ANDRÉ DAL ALBA

Prefeito Municipal
Registre-se. Publique-se.

Data Supra.

Laércio Lamonatto

Sec. Municipal de Administração